

RECEBEMOS DE Einamar Machado Pegoraro-ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000491 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

ART CORES
PAPELARIA E PRESENTES


Einamar Machado Pegoraro-ME
RUA DOZE, S/N, CENTRO
85.628-000 - Manfrinópolis - PR
Fone (46) 99926-4009 - edina_nega@hotmail.com

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

Nº 000491
SERIE: 1
Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso
4123 0111 1934 5400 0142 5500 1000 0004 9116 1914 2100

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação Venda de mercadoria	Protocolo de autorização de uso 141230024777458 30/01/2023 13:15:44
Inscrição Estadual 90496651-70	Inscr.est. do substrib. CNPJ 11.193.454/0001-42

Destinatário/Remetente			
Nome / Razão Social CAMARA DE VEREADORES DE MANFRINOPOLIS	CNPJ/CPF 02.015.603/0001-92	Inscrição Estadual ISENTO	Data emissão 30/01/2023
Endereço AVENIDA SAO CRISTOVAO, 01	Bairro CENTRO	CEP 85.628-000	Data saída 30/01/2023
Município Manfrinópolis	Fone/Fax	UF PR	Hora saída 13:15:44

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto					
Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 268,80
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 268,80

Transportador/Volumes transportados							
Nome	Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF		
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual				
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000		

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
CFOP5405	CLIPS GALVANIZADO ACO 2/0 100 UNIDADES- WIRE FLEX	83059000	0500	5.405	CX	1,000	7,90	7,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5405	PAPEL SULFITE A4	48025610	5500	5.405	CX	6,000	39,90	239,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
6637	FITA ISOLANTE	39191020	0500	5.405	UN	2,000	1,30	2,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
319	CANETA PONTA 1.0 AZUL	96081000	0500	5.405	UN	7,000	1,30	9,10	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
397	COLA BIC BASTAO 8G	35052000	0103	5.102	UN	1,000	9,80	9,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN			
Inscrição Municipal	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00

Dados adicionais	
Observações Total aproximado de tributos: R\$ 91,65 (34,10%) Federais R\$ 43,55 (16,20%) Estaduais R\$ 48,09 (17,89%) . Fonte IBPT.	Reservado ao fisco

30/01/2023 13:15:47